
Zpráva z konference AOECS 

 

14. - 17. 11. 2024 Madrid 

 

 
 

 

Letošní 36. ročník konference AOECS (36th General Assembly AOECS - 

Association of European Coeliac Societies) hostili v Madridu naši kolegové ze 

Španělska. Během hlavní dvoudenní agendy se jako obvykle konaly 

přednášky na aktuální témata spojená s celiakií a každoroční agenda spojená 

s chodem asociace AOECS. 

 

Obvyklá agenda: 

• zvolení členů vedení AOECS 

• rozpočet na další období 

• strategie a plán pokračování systému ELS 

• vytvoření středoevropské skupiny pro sjednocení pravidel týkajících se 

lepku v gastronomii - Eating-out 

 

 



Zajímavá přednáška a diskuze na téma: 

PAL – preventivní označování výrobků 

Precautionary Allergen Labelling je důležité téma, které je třeba sledovat a 

zajistit sjednocení pravidel tak, aby mělo správnou vypovídací hodnotu pro 

pacienty na bezlepkové dietě.  

Značení nesmí být používáno tam, kde se výrobci pouze předem zbavují 

odpovědnosti za obsah lepku v jejich výrobcích.  

Nesmí se připustit například současné označování bez lepku (případně 

přirozeně bezlepkový, neobsahuje lepek, gluten-free) a může obsahovat 

stopy lepku. 

V Praze dne 2. 12. 2024 

Ing. Vojtěch Lášek,  

delegát Společnosti pro bezlepkovou dietu z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


